ПРОТОКОЛ
Собрания местного сообщество Новосельского сельского округа

с. Новоселовка                                                                                 18.09.2019 г.

Председатель собрания: Шаршенов Болат Уразбаевич
 Секретарь:  Шарипова Асылай Конысбаевна
Общее число присутствующих членов местного сообщества, проживающих на территории Новосельского сельского округа и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества – 84 чел.

                                                 Повестка дня:

Обсуждение вопросов Программы развития местного сообщества на 2019-2021 годы.

По данному вопросу выступила и.о. акима Новосельского сельского округа Н.К. Курманбаева:

- утвердить Программу развития местного сообщества на 2019-2021 годы.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО СООБЩЕСТВА

	№
	Наименование мероприятия
	Форма завершения
	Объем финансирования (тыс.тенге)
	Источник финансирования
	Сроки реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.ОБРАЗОВАНИЕ

	1.1
	Текущий ремонт КГУ «Новосельская СШ»
	Покраска полов, окон и побелка стен
	200
	 За счет ТОО «Содружество-2»
	Июнь-август 2019 года

	II. СОЦИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ И СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	2.1
	Оказание социальной помощи многодетным и малообеспеченным семьям
	Приобретение одежды, отдых в оздоровительном лагере
	100
	За счет ТОО «Содружество-2», «Астык-Привольный»
	Июль-август 2019 года

III. БЛАГОУСТРОИСТВО

	7.1
	Буртовка свалки
	с. Новоселовка
	130
	ТОО «Содружество-2»
	Июль-август 2019 г.

	7.2
	Буртовка свалки
	с. Привольное
	130
	ТОО «Астык Привольное»
	Июль-август 2019 г.

	7.3
	Озеленение территории округа
	Приобретение саженцев и кустарников
	70 штук
	ТОО «Астык Привольное»,                           ТОО  «Содружество-2», ТОО «Астык Мукур»
	май-июнь 2019 г.

	7.4
	Текущий ремонт внутрипоселковых дорог
	с. Новоселовка
	1 080
	Бюджет сельского округа
	Июнь 2019 г.

	7.5
	Установка уличного освещение
	с.Привольное
	3 320
	Бюджет сельского округа
	Июль 2019 г.

Какие будут замечания, предложения по ведению собрания? Нет.
Разрешите собрания считать закрытым.

	Председатель                                                        Шаршенов Б.У.
	Секретарь                                                                  Шарипова А.К.